Datum Lugduni, II nonas octobris, anno sexto.

1. Amb referència del Reg. Vat. 21A, fol. 9r, n. 193.

168

1248, octubre, 20. Lió
El papa Innocenci IV escriu a Ramon de Penyafort i al prior provincial 

de l’orde dels Predicadors de la Corona d’Aragó per ordenar-los 
que, d’acord amb el rei Jaume, procurin designar, amb la seva 
autoritat, com a inquisidors de l’herètica pravitat a germans del 
seu orde procedents de la Corona d’Aragó i que siguin idonis per 
dur a terme aquest ofici contra els heretges i els seus fautors, en-
cobridors i defensors en els territoris de la província de Narbona 
que estaven sota domini del rei Jaume.

 [A] Original sense localitzar. 
 B Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 21A, fol. 30r-31r, n. 154.
 C  Còpia, AHN, cod. 176, fols. 551r-553r.
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 Ed. DIAGO 1599, fols. 10rb-10va; BALUZE 1678-1715, vol. 1, p. 208B; RIPOLL/BRÉMOND 
1729-1740, vol. 1, p. 184, doc. 203 (edició de Diago); AGUIRRE 1693-1694, vol. 
3, pp. 504-505, § 113-115; CATALANI 1753-1755, vol. 5, p. 195-196, § 113-115; 
RIUS 1954, p. 89-90, doc 71; QUINTANA 1987, vol. 2, pp. 515-516, doc. 553; VALLS 
1929, pp. 265-266, doc. 8 (edició d’Aguirre) [Reed. VALLS 1991, pp. 26-27, doc. 
8]; BARAUT 1996-1997, p. 435, doc. 9; LLORCA, 1949, pp. 44-47, doc. 2 (edició de 
C amb data de 1249); MARTÍNEZ 1998, pp. 32, 34, doc. 9 (edició de Llorca; trad. 
esp. 33, 35; amb data de 1249).

 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 13057; BERGER 1884-1911, vol 2, p. 9, doc. 4156;1 LUDWIG 
1993, p. 228.

[Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis]2 
priori provinciali in Hispania et fratri Raymundo de Pennaforti, 
ordinis Predicatorum, [salutem et apostolicam bendeictionem].2 
Inter alia desiderabilia cordis nostri specialius id optamus, [et]2 
ad illud potissime dirigimus nostre intentionis affectum per quod 
salus proveniat animarum et nomen Domini gloriosum plenius 
collaudetur. Quia ergo non est Deo acceptabile obsequium absque 
fide, ad propagationem et corroborationem ipsius et christiane reli-
gionis augmentum, quanta possumus sollicitudine vigilare debemus, 
et hoc per nos et alios incessante verbo et opere procurare, ut 
diffundatur per orbem latius cultus Dei, et messe agri multiplicata 
dominici frumentum in celestia horrea uberius inferatur. In hiis 
autem nobis fratres vestri ordinis Dominus specialis voluit esse 
adiutores, qui, spretis mundi dissoluti blanditiis, sub religionis arcte 
rigore in voluntate Christi ad placitum famulantes, de fidelium 
campo extirpare noxia et in eo plantare salubria, nec non, muniti 
spirituali pro defensione fidei armatura, errorum laqueis irretitos 
eripere, ac in religione dissimilitudinis conversantes ad unitatem 
matri Ecclesie revocare, diligentia indefessa laborant, proficien-
tes sibi per vite meritum et aliis verbo pariter et exemplo. Unde 
quia in inquisitione facienda contra hereticos eorundem fratrum 
solertiam novimus plurimum opportunam, ipsis huiusmodi nego-
tium providimus specialiter committendum. Ideoque devotionem 
vestram monemus et hortamur in Domino Iesu Christo, mandan-
tes quatenus ad ipsius prosecutionem negotii solicite intendentes, 
aliquos fratres eiusdem ordinis de regno Aragonie, quos ad hoc 
idoneos fore noveritis, inquisitiones heretice pravitatis in provin-
cia Narbonensi, per districtum tantum carissimi in /Christo\ filii 
nostri Aragonum regis illustris, auctoritate nostra deputare curetis; 
iniungentes eisdem ut in negotio ipso secundum formam a bone 
memorie Gregorio papa predecessore nostro editam et a nobis 
postmodum innovatam, iuxta quam siquidem in eodem negotio 
procedunt fratres dicti ordinis in ipsa provincia, sicut eidem nego-